
Moms- og 

A-skattelån



Udskudt 

angivelse- og 

betalingsfrister

A-skat og AM-bidrag:

 For august 2020 er rettidig betaling 29 januar 2021

 Indberetningsfrist 10. september 2020

 For september 2020 er rettidig betaling 31. marts 2021

 Indberetningsfrist 12. oktober 2020

 For oktober 2020 er rettidig betaling 31. maj 2021

 Indberetningsfrist 10. november 2020

 For april 2021 er rettidig betaling 27. september 2021

 Indberetningsfrist 10. maj 2021

De udskudte betalingsfrister kan ses her

https://skat.dk/skat.aspx?oid=16900


Udskudt

angivelse- og

betalingsfrister

Moms:

 Udskudte kvartalsfrister for moms:

 Fristen for 3. kvartal 2020 udskydes til 1. marts 2021

 Fristen for 4. kvartal 2020 er fortsat 1. marts 2021

De to perioder skal indberettes hver for sig og betales senest 1. marts 2021

 Udskudte halvårsfrister for moms:

 Fristen for 1. halvår 2020 udskydes til 1. marts 2021

 Fristen for 2. halvår 2020 er fortsat 1. marts 2021

De to perioder skal indberettes hver for sig og betales senest 1. marts 2021

De udskudte betalingsfrister kan ses her

Hvis du er i tvivl om, hvilken afgiftsperiode din virksomhed har, kan du 
logge på TastSelv Erhverv og se det under fanen Moms

https://skat.dk/skat.aspx?oid=2234895


A-skattelån

Indeholdt A-skat og AM-bidrag som virksomheden har indberettet 
rettidigt for perioden august og december 2020, med 
betalingsfrist 18. og 29 januar 2021.

 Ordinær indeholdt A-skat og AM-bidrag for december 2020 og 
udskudt for august 2020

- Lånet skal tilbagebetales d. 1. november 2021, eller senest 14 
dage efter ophør

- Ansøgning 3. februar til 31. marts 2021

Indeholdt A-skat og AM-bidrag som virksomheden har indberettet 
rettidigt for perioden januar 2021, med betalingsfrist 10. februar 
2021.

- Lånet skal tilbagebetales d. 1. april 2022 

- Ansøgning 8. marts til 8. april 2021

Indeholdt A-skat og AM-bidrag som virksomheden har indberettet 

rettidigt for perioden september 2020 og februar 2021, med 

betalingsfrist 10. og 31. marts 2021.

• Ordinær indeholdt A-skat og AM-bidrag for februar 2020 og udskudt for 

september 2020

- Lånet skal tilbagebetales d. 1. juni 2022 

- Ansøgning 9. april til 7. maj 2021

Anmodning skal ske på virk.dk

Du kan enten selv udfylde og indsende ansøgningen, eller du kan få din 

assistent/rådgiver til at gøre det.

Senest opdateringer om hjælpepakker og lånemuligheder kan ses her

https://skat.dk/skat.aspx?oid=16900


A-skattelån
Betingelser for at kunne ansøge om A-skattelån:

 har indberettet A-skat og am-bidrag rettidigt for mindst en af 
perioderne, som lånet gælder for.

 ikke er under konkursbehandling, 
rekonstruktionsbehandling, likvidation eller 
tvangsopløsning.

 ikke har stillet sikkerhed eller er blevet pålagt at stille 
sikkerhed efter opkrævningslovens § 11. 

 ikke har en eller flere foreløbige fastsættelser, som ikke er 
erstattet af en indberetning.

 ikke har en fysisk eller juridisk person, som indenfor de 
sidste 10 år er dømt for skatte- og afgiftssvig, og som:

 ejer virksomheden

 reelt driver virksomheden

 er medlem af virksomhedens bestyrelse eller direktion

 er filialbestyrer i virksomheden

 ikke har skiftet 50 % eller mere ud af ejerkredsen i perioden 
fra og med den 17. december 2020 til og med dagen for 
anmodningen om lån. Du kan dog godt ansøge, hvis du kan 
vedlægge en revisorerklæring om ejerskiftet.

 ikke er en offentlig institution.

 har et aktivt cvr- eller se-nummer.

Virksomheden skal overholde alle kriterier i låneperioden

Beløbsgrænse for skattekontoen

Beløbsgrænsen på skattekontoen er forhøjet til d. 1. juni 
2022.

Forhøjelsen af loftet på skattekontoen giver mulighed 
for fleksibel tilbagebetaling af lånene og sikrer, at 
virksomheder, der ønsker at betale indeholdt A-skat og 
AM-bidrag efter de hidtidige betalingsfrister i maj 2021, 
har mulighed for at gøre det.



Momslån
Afregner moms halvårligt, vil virksomheden kunne låne et beløb, som 
svarer til den samlede moms for:

 Momstilsvar for 1. halvår 2020

 Momstilsvar for 2. halvår 2020

Afregner moms kvartalsvist, betyder det, at virksomheden vil kunne låne 
et beløb, som svarer til den samlede moms for:

 Momstilsvar for 3. kvartal 2020

 Momstilsvar for 4. kvartal 2020

For at optage dobbelt momslånet skal der indberettes rettidigt 
d. 1. marts 2021.

 Ikke en betingelse, at momsen er betalt rettidigt eller skal 
betales.

 Der påløber dog renter til lånets bevilliges.

(det er uden betydning om virksomheden har momslån fra 
tidligere)

Tilbagebetales d. 1. februar 2022

Anmodes fra d. 17. marts til 14. april 2021 på virk.dk

Virksomheder der skal have penge tilbage i moms, kan ikke 

opnå et lån – perioderne vil opgøres samlet.

Har virksomheden ubetalte krav på Skattekontoen vil lånet 

først gå til at dække disse krav. Derefter bliver lånet 

modregnet eventuel anden offentlig gæld, der er under 

inddrivelse.

Vær opmærksom på skattekontoens udbetalingsgrænse, da 

denne, hvis den er justeret op af virksomheden, kan blokere for 

udbetalinger fra skattekontoen til NemKonto.

Forlænget tilbagebetalingsfrist på tidligere momslån

Tilbagebetalingsfristen for lån optaget for hhv. 4. kvartal 2019 

eller 2. halvår 2019, er den 1. november 2021.



Momslån
Betingelser for at kunne ansøge om Momslån:

 ikke er en offentlig institution.

 ikke er under konkursbehandling, rekonstruktionsbehandling, 
likvidation eller tvangsopløsning.

 ikke har en eller flere foreløbige fastsættelser, som ikke er 
erstattet af en indberetning. 

 ikke har stillet sikkerhed eller er blevet pålagt at stille sikkerhed 
efter opkrævningslovens § 11.

 ikke har en fysisk eller juridisk person, som indenfor de sidste 10 
år er dømt for skatte- og afgiftssvig, og som:

 ejer virksomheden

 reelt driver virksomheden

 er medlem af virksomhedens bestyrelse eller direktion

 er filialbestyrer i virksomheden

 ikke har skiftet 50 % eller mere ud af ejerkredsen i perioden fra 
og med den 29. januar 2021 til og med dagen for anmodning om 
lån. Du kan dog godt ansøge, hvis du kan vedlægge en 
revisorerklæring om ejerskiftet.

 ikke er en finansiel virksomhed eller kreditinstitut efter § 5, stk. 
1, nr. 1 og 2, i lov om finansiel virksomhed.

Virksomheden skal overholde alle kriterier i låneperioden

Anmodning skal ske på virk.dk

Du kan enten selv udfylde og indsende ansøgningen, eller du 

kan få din assistent/rådgiver til at gøre det.

Senest opdateringer om hjælpepakker og lånemuligheder 

kan ses her

https://skat.dk/skat.aspx?oid=16900


Kontakt

Holstebro
Nupark 47
7500 Holstebro
Tlf. 7021 2040
info@sagro.dk

Herning
Birk Centerpark 24
7400 Herning
Tlf. 7021 2040
info@sagro.dk

Billund
Majsmarken 1
7190 Billund
Tlf. 7021 2040
info@sagro.dk

Esbjerg
John Tranums Vej 25
6705 Esbjerg Ø
Tlf. 7021 2040
info@sagro.dk
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